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Nr. lAKTIVET Shenime

Viti 2013

Viti 2012

| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. | Aktive monetare
1.1 Banka
12 Arka
Totali1
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
2.1 Derivativet ) N
| 2.2 Aktivet e mbajtura pér tregtim
~ Totali2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
3.1 Kliente o
3.2 Llogari té tjera té arkétueshme '
3.3 \Instrumente té tjera borxhi ( TVSH)
~Parapagime ne Dogane
3.4 Investime té tjera financiare
Totali3
4._ilnventar_i_
4.1 Léndéte para
4.2 |Prodhim né proces

44 Mallra pér rishite
4.5 Parapagesat pér furnizime
Totali4 - B
(Aktivet biologjike afatshkurtra
'Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

|

Il AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
1.1 Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
1.2 |Aksione dhe letra té tiera me vieré

N> o

Totali 1 s

2. Aktive afatgjata materiale
21 Toka

2.2 |Ndértesa

2.3 Makineri dhe pajisie - _

2.4 Aktive té tiera afatgjata materiale (paisje zyre informatike)
~ Totaliz

3. Aktivet Biologjike afatgjata

4. Aktivet afatgjata jomateriale
4.1 Emriimiré -
4.2 Shpenzimet e zhvillimit

4.3 Aktive té tjera afatgjata jomateriale
~ Totali4 -
5. Kapital aksionar i papaguar
| 6. Aktive té tjera afatgjata =~
~ TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (Il)
~ TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

301,036.67
1,143,083
1,444,120

42274 505

42,086,271
526,169.80

84,886,946

429,917,285
 23,686,430.84
453,603,716

539,934,782 437,218,157

84,000,000/
92,033,786
14,005,767

3,672,226
193,711,779

193,711,779

733,646,561
0

627,909,117

1,064,520

231,347
1,295,868

18,870,029

53,782,502
26,192

72,678,724

350,686,123
12,557,442
363,243,566

84,000,000
85,260,443
18,701,365
2,729,151
190,690,959

190,690,959




Nr. |PASNET DHE KAPITAL! Shenime VITI 2013 VITI 2012
| PASIVET AFATSHKURTERA
1. | Derivativét ) Y S T S |
2. Huamarrjet [T _ .
2.1 'Huat dhe obligacionet afatshkurtra ( overdraft ) 91,320,093 68,648.435
2.2 Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata '
2.3 Bono té konvertueshme
Totaliz 91,320,093 68,648,435
~ 3. Huat dhe parapagimet |
3.1 Teé pagueshme ndaj furnitoréve 127,302,711 112,151,150
3.2 Te pagueshme ndaj punonjésve - 6,553,135 4,192,862
~ 3.3 Detyrime tatimore ( TAP 291511 + TF 457704) 749,215 809,267
3.4 Detyrime pér sigurimet shogérore 315,661 269,187
|Detyrime Tatimore, tatim ne burim 46,266
3.5 Dividenté pér tu paguar rap
3.6 Detyrime ndaj ortakéve - 2,000107 60,038,737
37 Kreditoretetiere N 1996500
3.8 Hua té tjera 22,480,000
~ 3.9 Parapagimet e arkétuara 1,866,550
Totali 3 138,833,645 201,937,702
4. Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5. | Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) B 230,153,738 270,586,137
Il PASIVET AFATGJATA B _
1. Huat afatgjata 68,712,814 76,229,506
1.1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 Bonot e konvertueshme
Totali 1 68,712,814 76,229,506
2. Huamarrje té tjera afatgjata 6,999,205 26,862,598
3. Provizionet afatgjata - I
4. Grantet dhe té ardhurat e shtyra R |
‘TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (lI) 75,712,018 103,092,103
TOTALI | PASIVEVE (141l ] ) 305,865,756 373,678,241
Il KAPITALI - - -
1. Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
2. Kapitalii aksionaréve té& shoqérisé mémé (né PF té konsoliduara)
3. | Kapitali aksionar ( / nga ortaket) . ~330,000,000| 170,000,000
4. Primiiaksionit ) i
5. Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
6. Rezerva statusore
7. Rezerva ligjore 4,230,876 4,952 668
8. |Rezervaté tiera . - I—
9. |Fitimet e pashpérndara
10. | Fitimi (humbja) e vitit financiar 93,549,928 79,278,208
‘TOTALI | KAPITALIT (li) 427,780,804 254,230,876
"TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1i1) 733,646,561 627,909,117




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve VITI 2013 VITI 2012
1. [Shitjet neto | 1,029,618,538) 972,351,877
2. |Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,166,667 340,000
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges - |
4. Materialet e konsumuara 834,329,052 812,015,362
5. |Kostoepunés
- pagat e personelit B 41,745,809 39,925,910
| - shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 2,018,771 1,685.315
6. Amortizimet dhe zhvierésimet 8,804,750 2,839,540
7 lSh_penzirne té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 36,795,869 28,368,014
8. Totaliishpenzimeve (shuma4-7) 923,694,251 884,834,141
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. (142+-3-8) 107,090,954 87,857,736
10. T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet -
12. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - _
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 té tjera financiare afatgjata 8,758,998 11,428,022
122 - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat L 11273 -11,523,983
| 12.3 - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 174,772 383,157
12.4 - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzl;n;;e“ﬁh'anciare
13, (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) S - -3,142,905 287,197
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 103,948,048 88,144,933
'Shpenzime te panjohura - 33,153 522,318
i ;Shuma e Fitimit para Tatimit - 103,981,201 88,667,251
15. |Tatim mbi fitimin 10,398,120 8,866,725
16. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 93,549,928 79,278,208
| 17. Elementét e pasqyrave té konsoliduara
‘Analiza e tatim fitimit
| 18. Tatim fitimi detyrim 10,398,120 8,866,725
18. Tatim fitimi parapaguar 2012 9,940,416 8,378,988
20. Mbetet detyrim kontabel 457,704 487,737
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Billa & Co Shpk. Viti 2013
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

. Nr. Pérshkrimi i Elementéve VITI 2013 VITI 2012
1 | Fluksi monetar nga veprimtarité e > shfrytézimit 15,113,872 o ~ -B74,463
1.1 Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 1,215,265,249 1,103,915.208
12 MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve ~ -987,493,024 -863,419,556
1.3 MM té ardhura nga veprimtarite,6-6 ab ~ -14931,040 o -
| 1.4 |Interesiipaguar - - ] - N . -11523983
| 1.5 Tatim mbi fitimin i paguar 444 - . -10,428,153 - -10,742,561
1.6 TVSH e paguar+Takse doganore - ~ -186,829,553 -181,307,237
Pagesa Aktive 2-2 Arkebanke o -469,608 - - -
1.7 MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit N B _ - _
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - 2,167,332 -18,798,167
2.1 Blerja e njgsisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara - - D
| 22 Blerja e aktiveve afatgjata materiale - | S - y |
2.3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve - -
2.4 |Interesiiarkétuar S 2,821 -
25 Dividendét e arkétuar - I B -
26 MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 4562 ~  -2,170,153 -18,798,167
|
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ~ -12,798,288 B 19,484,164
31 Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar . 14,794,096 - - o
r3.2_]’é ardhura nga huamarrje afatgjata . -27,592,384 19,484,164
| 33 Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - - R -
. 34 Dividendé té paguar I - - . R
35 MM neto e pérdorur né: veprimtarité financiare - o I
4 Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 148,252 - 11,533
5 Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 1,295,868 - 1,284,334
6 Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,444,120 1,295,868




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

- Kapitali Pty | ASlone) Reerva Fitimi i .
Feyaitkiml aksionar aksionit g : igiore pashpérndaré Touml
thesarit | statusore
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000,000 1,714,420 73,238,248 174,952,668
Efekti i ndryshimeve né politikat konta 70,000,000 B 3238248  (73238,248) -
Pozicioni i rregulluar . -
Fitimi neto p; beriud%n kc@bél_ R o i o )
Fitimi | pas_hpemdare o o G N 1 B B B -
Rritie e rezervés sé kapitalit 2012 170,000,000 | - - 4952668 = 174,952,668
Emetimi i aksioneve | N (S
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 170,000,000 - - 4,952,668 | 174,952,668
itimi neto—pér ;Eudhérﬁontatﬁ B | R 79,278,208' _79,278.203
ividendét e paguar | B - Y
metim i kapitalit aksionar i B N D (79,278,208) .
Aksione té thesaritté riblera B | (3.238.248) -
ozicioni mé 31 dhjetor 2012 170,000,000 | - | - 4,952,668 79,278,208 254,230,876
ritie o rezervés sé kapitalit 2013 | 160000000 | 721792 (79278208) 0
etimi i aksioneve — i 93549928 93,549,928
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 330,000,000 0 0 4,230,876 93,549,928 427,780,804




SHENIMET SHPJEGUESE
| Informacion | pérgjithsh&m

==

. Kuadri ligjor | zbatuar p&r pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

. Kuadri kontabel | zbatuar jan& "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

. Baza e pergatities sé pasqyrave financiare éshteé T¢é drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1, 37-69.

=

1 Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "Kosto Mesatare”

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t&¢ AAM qgé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pé&r vlerésimin e mépassh&m té& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit t& vlerés s& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tjera me 20% né vit t& vierés sé mbetur.

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

1l Shenime gé shpjeqgojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

I. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.2lek dhe
per USD = 102.8 lek .

1. Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera té arké&tueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie

b) TVSH e zbritshme né mbylije te vitit 42,086,271
c) Té drejta ndaj klienteve né shumén 42 274 507
d) Dogana Durres, Tirane 526,169.80
3. Inventari
- "Mallrat" pérbéhen nga:
a) Mallra per rishitje . 429,917,285

1, Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Parapagime per furnizime" né shumén 23,686,430.84

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se bashkengjitur.

3hénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja € AAM, perkatésisht Toke are.kamion pune ,paisje zyre
3. Huamarrjet
- "Huat dhe obligacionet afatshkurtra” pérbéhen nga:
a) Overdrafte kredi bankare Afatgjate 75,712,018
b) Hua té tjera afatshkurtra 91,320,093

7. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:

a) Tatimi fitimi 457,704
b) Tatim mbi t& ardhurat personale . 291,511
c¢) Sigurime Shoqgerore dhe Shendetesore 315,661

3. Fitimi (humbija) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar éshté e krijuar nga:
» Fitimi | ushtrimit 103,948,048
» Shp. t& pazbritshme 33,153




= Fitimi | tatueshém 103,981,201
= Tatimi mbi fitimin 10,398,120

10. Shitjet Neto
- "Shitjet neto" pérbéhen nga:

a) Shitje mallra 1,029,618,538
b) Kliente ge kane parapaguar pa marre mallin 1,866,500
c) Shitje Aktive 1,166,667

Shuma 1,032,651,705

VO Mosrakordimi | te ardhurave ne bilanc per shumen 1866500
vjen si rezultati | prerjes se dy faturave per dy kliente ge kane
parapaguar dhe nuk kane terhequr mallin.
Keta Kliente kalojne si te ardhura te periudhave te ardhshme ne llog 486
I1. Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit
- "Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" p&érb&éhen nga:
a) Té ardhura nga zbritjet e furnitoreve 8,756,176
b) Te ardhura interesa etj 2,821

12. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Mallra 834,329,062
Materialeve

‘3. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:

a) Qera 8,585,334
b) Mirémbaijtje dhe riparime 2,559,299
c) Sigurime 538,064
d) Té tjera 2,868,048
f) Transferime, udhetime, dieta 1,612,786
g) Shpenzime post telefoni 1,111,478
h) Energji elektrike,nafte etj 9,890,559
i) Shpenzime shérbimet bankare 1,080,000
j) Taksa e tarifa vendore 1,064,837
k) Shp. Pritje dhe perfagesime 1,105,217
I) Personel jashte ndermarrjes 1,949,116
m) Gjoba dhe demshperblime 33,153
n) Takse rregjistrimi 140,770
o) Shitje aktive te gendrueshme 2959226
p) Shpenzime Reklama 1,287,981
Totali 36,795,869
4. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Humbje nga kursi | kembimit -774,772
b) Shpenzimet per interesa -11,127,131
Analiza:
Marzhi | Shitjes se Malirave 23.41%
Fitimi Bruto(Te Ardhural/ Shpenzime) 11.11%
Rentabiliteti(Fitim Neto/Te ardhurat 10.00%

Pér Njésiné Ekonomike

Financieri Administratori
Eriklenta SELIMAJ
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